foi denunciado como incurso nas penas do artigo 171, § 4º, do Código Penal (por cinco 

vezes), em razão dos fatos narrados na inicial acusatória, aditada ao ID 77995279, a saber: 

Nos anos de 2021 e 2022, o denunciado, de modo livre e consciente, obteve, 

para si, vantagem ilícita no valor total de R$ 52.828,65 (cinquenta e dois mil, 

oitocentos e vinte e oito reais e sessenta e cinco centavos), em prejuízo de ----

--------B. S., nascido em 30/9/1955 e à época com 65 anos de idade, induzindo-

o e mantendo-o em erro, mediante artifício e ardil. 

No ano de 2021, ------------– que havia se apresentado falsamente para o idoso

[...]

foi denunciado como incurso nas penas do artigo 171, § 4º, do Código Penal (por cinco 

vezes), em razão dos fatos narrados na inicial acusatória, aditada ao ID 77995279, a saber: 

Nos anos de 2021 e 2022, o denunciado, de modo livre e consciente, obteve, 

para si, vantagem ilícita no valor total de R$ 52.828,65 (cinquenta e dois mil, 

oitocentos e vinte e oito reais e sessenta e cinco centavos), em prejuízo de ----

--------B. S., nascido em 30/9/1955 e à época com 65 anos de idade, induzindo-

o e mantendo-o em erro, mediante artifício e ardil. 

No ano de 2021, ------------– que havia se apresentado falsamente para o idoso